Пуна два века Немањићи су на Ко-
смету имали преко десет престоних места
(Призрен, Приштина, Пећ...), што је више
него у било ком делу Србије и српских зе-
маља после Косовске битке 1389.

Многе су се битке и бојеви одиграли на
Косову, али српски народ памти само ону
која се догодила у уторак 28 (15) јуна на
Видовдан 1389. И турски историчари дају
већи значај Косовској бици него Бици на
Марици 1371. где је прегажена тада најја-
ча хришћанска снага у југоисточној Евро-
пи.

Много пре Косовске битке, на Косову је
била већина српских културноисторијских
споменика који представљају бисере срп-
ског градитељства, уметности и културе.